РФ

ХАСАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРУБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Зарубино

15.01.2015                                                                                                                                  № 05

О некоторых вопросах возникающих с предоставлением лицами
при назначении на  должности муниципальной службы

в администрации Зарубинского городского поселения

и лицами, замещающими указанные должности

сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                         «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 4 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Зарубинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Лица, претендующие на замещение должностей муниципальной службы в администрации Зарубинского городского поселения, включенные Перечни должностей, утвержденные решением муниципального комитета Зарубинского городского поселения от 15.11.2012 г. № 80 и замещающие указанные должности представляют Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

 в порядке и сроки, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Приморского края в администрацию Зарубинского городского поселения;
по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые правовые акты Президента Российской Федерации».

3. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений старшего специалиста 2 разряда администрации Зарубинского городского поселения и возложить на него следующие функции:

  обеспечение соблюдения муниципальными служащими администрации Зарубинского городского поселения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, законами Приморского края, нормативными правовыми актами Зарубинского городского поселения (далее - требования к служебному поведению);

принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;
обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

оказание муниципальным служащим администрации Зарубинского городского поселения консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих, а также с уведомлением представителя нанимателя (работодателя), прокуратуры Хасанского района, о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

обеспечение реализации муниципальными служащими администрации Зарубинского городского поселения обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), прокуратуру Хасанского района, иные органы местного самоуправления обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

организация правового просвещения муниципальных служащих;

проведение служебных проверок;

обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, проверки соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, законами Приморского края;

подготовка в соответствии с своей компетенцией проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;

взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности.

4. Старшему специалисту 2 разряда администрации Зарубинского городского поселения осуществлять:
а) проверку достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Зарубинского городского поселения, включенных в перечни должностей. утвержденных решением муниципального комитета Зарубинского городского поселения от 15.11.2012 г. № 80, а также замещающими указанные должности в порядке утвержденном постановлением Губернатора Приморского края от 10.07.2014 года № 49-пг «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;

б) контроля за расходами муниципальных служащих администрации Зарубинского городского поселения, включенными в перечень должностей, утвержденным муниципальным комитетом Зарубинского городского поселения от 15.11.2012 г. № 80,  а также расходами своих супруги (супруги) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном постановлением Губернатора Приморского края от 26 июля 2013 года № 77-пг «Об утверждении Порядок предоставления сведений лицом, замещающим государственную должность Приморского края, муниципальную должность в Приморском крае на постоянной основе, должность государственной гражданской службы Приморского края и должность муниципальной службы в Приморском крае, о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществления контроля за соответствием расходов указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам»;

в) размещение на официальном сайте администрации Зарубинского городского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественных отношений лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Зарубинского городского поселения и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования в порядке утвержденном Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего специалиста 2-разряда (кадровое делопроизводство) А. Б. Гайчук.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования, за исключением абзаца третьего пункта 2.

Абзац третий пункта 2 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Зарубинского городского поселения

глава администрации

                                        М. В. Тагунов